МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2022 года                                                      № 150
станица Старощербиновская

О назначении наставников молодых специалистов

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный год

 В соответствии с Положением «Об организации наставничества в МБУ

ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская», с целью оказания помощи молодым спе-

циалистам и начинающим тренерам-преподавателям в их профессиональном

становлении, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить наставниками на 2022-2023 учебный год:

- Н.Л. Баронову, тренера-преподавателя отделения волейбол за тренером-

преподавателем Е.Д. Белобровым;

- В.А. Величко, тренера-преподавателя отделения волейбол за тренером-

преподавателем А.С. Логвиненко.

2. Утвердит целевую модель наставничества «Тренер-тренер» в МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская в 2022-2023 учебном году.

 3. Наставникам осуществлять работу на основании Плана  работы по на-

ставничеству в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный

год (прилагается).

 4. Инструктору-методисту А.В. Лысенко организовать обучение настав-

ника передовым формам и методам индивидуальной воспитательной работы,

основам педагогики, психологии, оказать методическую и практическую по-

мощь в работе с молодым специалистом.

 5. М.Е. Унярха, заместителю директора по УВР осуществлять промежу-

точный и итоговый контроль за эффективностью работы наставника.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                   Н.Г. Федотова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 01 сентября 2022 года № 150

ПЛАН

работы по наставничеству в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская

 на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование и содержа-

ние мероприятий

Период вы-

полнения

Ответственный за вы-

полнение

1.  Ознакомление с дополни-

тельного дополнительной

предпрофессиональной

программой в области фи-

зической культуры и спор-

та  по виду спорта волей-

бол

сентябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

2.  Ознакомление с календар-

но – тематическим планом

в учреждении

сентябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

3.  1. Оказание помощи в кор-

ректировке и работе с ра-

бочими программами и

 календарно – тематиче-

ским планированием

сентябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

4.  2. Консультации по соблюде-

нию техники безопасности

на тренировках

сентябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

5.  1. Консультации по планиро-

ванию тренировочного

процесса, требованиям к

современной тренировке

октябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

6.  2. Посещение уроков с целью

оказания методической

помощи

октябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

7.  3. Посещение уроков с целью ноябрь Наставники – Н.Л. Баро-

оказания методической

помощи

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

8.  4. Консультирования по

правилам оценивания тре-

нировочной деятельности

учащихся

ноябрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

9.  1. Обсуждение новой мето-

дической литературы по

виду спорта волейбол

2.

декабрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

10.  3. Посещение уроков с целью

оказания методической

помощи

декабрь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

11.  Консультации по эффек-

тивности использования

времени на тренировке

январь Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

12.  Консультация «Соблюде-

ние санитарно – гигиени-

ческих норм и требований

на тренировке»

февраль Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

13.  Оказание помощи в работе

по самообразованию

март Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

14.  Посещение уроков с целью

оказания методической

помощи

март Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

15.   Подготовка к анализу ра-

боты за год.

апрель Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

16.  Подготовка отчетной до-

кументации

апрель Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

17.   Консультации по итоговой

аттестации учащихся

май Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

18.  Подготовка  рабочих про-

грамм к следующему учеб-

ному году

май Наставники – Н.Л. Баро-

нова, В.А. Величко, тре-

нера-преподаватели от-

деления волейбол

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                        Н.Г. Федотова